Munispadidud 2o Filla &’W@/%@W 1 7"“ 2 J

Oy, T @ awtim 53 - T 03546467333
5195 - Yithn Gad. Pobyranc. - Galomachiter - Cordober - Slpgontine

| yo 00005036
- PROTOCOLD DE DECRETO - :

Villa General Belgrano, 01 de marzo de 2023.-

VISTO:

Que la Sra. Ruth Irma DIZ D.N.l. 02.922.53% es propietaria de un lote baldio en el ejido
municipat de Villa General Belgrano, siendo {a nica propiedad inmueble gue tiene, no sélo en esta
Localidad sino gue no es titular de ningln otro inmueble.

¥ CONSIDERANDC:

Que el sentide que tlene la exencidn establecida por la legislacidn vigente en esta
Municipalidad, es la eximicién de quienes, como es el caso de la peticionante, no tienen ingresos
suficientes para sufragar los tributos de su Unica propiedad, se exima a los mismos. Si bien la
legisiacion habla de lotes edificados, debe considerarse gue ése es el destino del lote gque,
actualmente baldio, estd destinado a su Cnica vivienda de una persona que, por su edad vy
condicidén econdmica, no puede construir rapidamente.una casa, per ef costo de ia misma. Que a
ello se agrega que‘, en su oportunidad, comc obra en documentacién emitida por esta
Municipalidad, realizé un aporte econdmico para la construccion de su casa, gue no pudo culminar
con la edificacién de la misma, completando asl el cuadro de la verdadera situacion y destino de su
lote. Finalmente, en casos similares hemos seguido este criterio, que es 1a interpretacion correcta
de la exencidn establecida en la Ordenanza Tarifaria presente. '

Es por eilo que...

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EM USC BE LAS FACULTADES ¥ ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) APLIQUESE al lote nomenclatura catastral C.01 — 5.04 — M.135 — P.14, cuya
titular registral es la Sra. Ruth Irma DIZ D.N.I. 02.822.599, la exencién contemplada en el articulo
N2 18 de'ia Ordenanza Tarifaria vigente. Procédase también a la regularizacién de la situacion
tributaria de dicho lote, segin éste criterio,

Art. 2°) INFORMESE 2 la Secretarfa de Hacienda y Finanzas municipal, para que proceda
a implementar los tramites necesarios para dar cumplimiento & este Decreto.

Art, 3°) ELEVESE copia del presenie Decreto al Honorable Tribunal de Cuentas y al
‘Heonorabie Concejo Deliberante de esta Municipslidad, para‘su conocimiento, v a sus efectos,

Art, 4°) COMUNIQUESE, publiguese, dese ai Registro Municipal y archivese.
DECRETO N2017/2023

FOLIO N° 0{}005(}} )
0.A.8./D.V.M/3copibs

CRA. DORA NEYRIYR
SEC DE HACIENDA Y EINANZAS

CH. OSCAR S&.S\ﬁ' ﬁ??
EMDENT
m?ﬁ%\}.fﬂiﬂ: ral Fudlmrs?



